
Nagy élelmiszer panama
Leleplezte a rendőrség  a salgótarjáni acélgyár élelemtárának sikkasztóit.

Már ezideig több élelemtári tisztviselőt letartóztattak

Egy nép vívja harcát
■a szabadságért, a függetlenségért, 
az emberi jogokért Európa déli ré’ 
szében, ahol egykor a demokrácia 
klasszikus bölcsője ringott. Görög
országban folyik ez a minden em
beri jóérzést megcsufoló ádáz küz
delem, amelynek előidézője az a 

; kapzsi kapitalista önzés, melyet az 
amerikai nagytőke zsoldjában álló' 
Sofulis-kormányzat indított el a há- 

;boru befejezése után saját népe ellen.
Hitler egykori kegyencej ül még 

ma is a görög nép nyakán és ezt 
támogatja pénzzel, fegyverrel és 
„jótanáccsal" az a magát demokra- 

> tikusnak nevező nagyhatalom, amely 
nem hajlandó felszámolni) Frankó 
Spanyolországét, amely támogatja 
mindenütt az újjáéledő európai re
akciót, amelynek parancsára lőttek 
a sztrájkoló francia munkásokra, 

. amelynek szelleme gyilkoltatja egy- 
: mással az arabokat és zsidókat és 
amely miatt folyik a kegyetlen test- 
vérháború Kínában is.

Vér, megint csak vér, mit Maro
mon nevében áldoznak ennek a fa- 

1 Iánk kegyetlen bálványnak, melyet 
csak a világ dolgozóinak szocialista 
összefogása tud ledönteni.

A magyar dolgozók, mikor 100 
éves fordulójához értek nagy nem
zeti szabadságharcuknak, együtt kell 
hogy érezzenek azzal a néppel, 
amely most épp úgy, mint 1848-ban 
mi, nemcsak az idegen imperialisták, 
de saját elnyomóik járma alól isr 
meg akar szabadulni.

Markosz tábornok elszánt és 
szabadságért lelkesedő, áldozó kato
nái mindjobban nyomulnak előre 
az ősi haza földjén és teszik sza
baddá az elnyomott és leigázott gö
rög nép millióit. Velük a világ és a 
magyar nép dolgozóinak milliói szív** 
vel-lélekkel vannak együtt és re
ménykedve lessük azt a pillanatot, 
amikor, egy sokat szenvedett nem
zet dolgozói ismét szabadok lesznek 
saját hazájukban.

De az együttérzésnél, a szim
pátiánál nem állhatunk meg. Ennél 
többre kötelez bennünket az, hogy 
szabadok vagyunk és minden idegen 
befolyástól mentesen építhetjük a 
dolgozók magyar hazáját. Egy de-‘ 
mokráciát, melyet szocialisták e$ze-> 
keze formál és amely egy uj társa
dalmi rendszerbe vezet, a szocializ
musba.

Épp ezért, az a kötelességünk, 
hogy a szabadságért véráldozatot 
hozó görög népet anyagilag is meg
segítsük, mert nem közömbös reánk, 
hogy győz-e a görög szabadságharc, 
vagy elbukik minden szimpátiánk 
mellett, mmtahogy 1849-ben elbukott 
a magyar szabadság, dacára minden 
külföldi rokonszenvnek.

A magyar népnek ezen nagy 
évfordulója kötelességévé teszi, hogy 
mutasson egy nagy kiállást, neme-

A kormány a 3 éves terv si
keres befejezése érdekében mindent 
elkövet, hogy a nehéz vasipari mun
kások minél jobb és bőségesebb el
látásban részesüljenek. Ennek da
cára úgyszólván állandó volt- a pa
nasz, az élelmezés ellátása terén, a 
dolgozók nagy táborában. A gazda
sági rendőrség széleskörű nyomozást 
indított azirányban, hogy az elhang
zott panaszoknak van-e alapja és 
megállapítást nyert, hogy nagymeny- 
nyíségü élelmiszer — olaj, zsír, liszt 
és egyéb más cikk — nem került 
kiosztásra a dolgozók között

Egy igen eredményes és sike* 
rés nyomozás után, melyben a bu
dapesti gazdasági rendőrség tagjai 
is résztvettek, kiderült, hogy a sik- 
kasztókban több élelemtári tiszt
viselő és egyéb beosztottak vettek

részt. Már ezideig több letartóztatás 
történt. Lapunk megjelenésekor még 
a nyomozás nem nyert befejezést, 
igy a tettesek névsorát közölni nem 
tudjuk. A nyomozás teljes erényei 
tovább folyik.

Meg kell állnunk egy pillanatra 
ennél, a talán mindennél súlyosabb 
bűnténynél és nem lehet róla csak 
úgy írnunk, mint egy közönséges 
gaztettről. Akkor mikor egy nagy 
cél lebeg minden dolgozó előtt, a 
lerombolt országunk fölépítése; még 
akadnak olyanok, kik lelketlen mó
don, dolgozó társaiknak szájából 
tiveszik a falatot, a mindennapi mun- 

ához szolgáló fizikai erőt és azt a 
maguk javára fordítják.

A fizikai dőlgozók bizalmat sza
vaztak egyes embereknek, ami több 
mindennél. Lehet-e ezzel visszaélni?

Lehet-e olyanokat megkárosítani, 
kik verejtékezve az országért, a 
társadalomért végzik fáradságos 
munkájukat? Nem! Még csak gon
dolatban sem. És mégis akadnak a 
társadalomnak olyan • feketelelkűi, 
kik minden becsületet félredobva 
saját fajtáját, a munkást megcsalja. 
Tisztítsuk meg országunkat az ilyen 
lelketlen emberektől, legyen végre 
már rend és kerüljenek az ilyen' 
beosztásokba olyan emberek kik
nek kezébe nyugodtan tehetik le 
bizalmukat minden munkás. Akkor, 
ha. a társadalom dolgozó rétegében 
rendet teremtünk, demokratikus kor
mányzatunk sokkal nagyobb lendü
lettel fogja tudni előbbre vinni or
szágunk szekerét a boldogulás, a 
szocializmus felé.

Példás ítéletet kérünk!

A kereskedelmi 
érdekképviseletek között folyó 
tárgyalások befejezés előtt 

állnak
Egyes vidéki lapok arról adtak hirt, 

hogy ,a kereskedelmi érdekképviseletek 
egyesítése akadályokba ütközött és tárgy
talanná vált. Miután ez a híradás ebben 
a formájában nem felel meg a tényeknek, 
közöljük a következőket.

Kérdést intéztünk a kereskedelem 
és szövefkezetügyi minisztérium sajtóosz-

tályának vezetőjéhez, aki az ügyben 
ezeket mondotta: ;

A kereskedelmi érdekképviseletek 
között folyó tárgyalásokat Rónai Sándor 
miniszter személyesen irányítja. A tár
gyalások jó mederben folynak és remél
hetően a jövő hét végén eredménnyel be 
is fejeződnek.

A SzIM rohambrigádja is 
kiveszi részét az árvizvé- 

delmi munkálatokból!
A Szociáldemokrata Ifjúsági Moz

galom' 48-as rohambrigád-csapata 60 fő
vel 16-án, pénteken este mentési mun-; 
kálatokra indult a Tisza árterületeire.

A SzIM fővárosi szervezetei által’ 
megalakított 48-as rohambrigád-csapat 
60 fővel indult el a mentési munkálatok
ra a Tisza vidékére. A SzIM ezzel a 
cselekedetével is bizonyítja, hogy az ifjú
ság szocialistává nevelésén túl az egész 
magyar ifjúság és ezen keresztül a nép 
érdekében is akar és tud áldozatkész s 
eredményes munkát kifejteni.

A gyárak dolgozói a görög 
szabadságharcosokért

A görög segítő akció országos 
mozgalommá fejlődött. Magyarország dol
gozói egy emberként álltak a mozgalom 
mögé. A csepeli Weiss Mánfréd gyár 
munkásai keresetük egy részét felaján
lották a görög, demokratikus kormány 
megsegítésére.' Ezenfelül a vasöntő dol
gozói vasárnapi különmunkájuk teljes el
lenértékét, nyolcvan munkás 2.300 fo
rintját ajánlották fel a mozgalomnak.

Somogy-megye közigazgatási tiszt
viselői elhatározták, hogy amíg a szabad
ságharc tart, minden havi keresetük há
romtized százalékát adományozzák a gö
rög szabadságharc céljaira.

A Magyar-Szovjet Művelődési 
Társaság alkalmazottai fizetésüknek átlag 
fiz százalékát adták és máris 2.380 fo
rintot fizettek be a Szakszervezeti Ta
nácsnál.

A Fegyvergyár munkásai négy hé
ten át fizetésük egy százalékát 'ajánlot
ták fel.

< A Salgótarjáni üzemek munkásai 
— tudomásunk szerint — 3 havi Égeté
sük 1 százalékát fizetik máris az akció 
javára. •

Balassagyarmat 
Salgótarján,

I
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NÓGRÁDI HÍREK
A SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT NÓGRÁDVÁRMEGYEI POLITIKAI HETILAPJA

  

Ma a DEMOKRÁCIÁÉRT, bebtap a 
SZOCIÁLIEMU SERT karóéi a 

„NÓGRÁDI BtaBK •

isen és harcosan a szabadság gon
dolata mellett és erejéhez Képest 

I segítse meg azt a harcot, amelynek

I győzelme a magyar és e világ de
mokráciának erősödését, a szocializ
mus megvalósulásának, a békének

A

Iés biztonságos életnek pedig köze- 
lebbhoxísAt Menti. MARRJS.



Pártunk fővárosi végrehajtóbizott- 
ságának újévi nyilatkozata élénk visszhan
got keltett nemcsak magában a pártban, 
hanem azon túlmenően is. A kívülállók, 
— főként a reakció nyílt és lappangó 
hívei — komoly bajokról, pártszakadAsról 
és ehhez hasonló válságról beszélnek, 
holott lényegében nem történt más, mini 
az< hogy a Szociáldemokrata Párt egy 
uj esztendő küszöbén elszámolja eddigi 
tevékenységét és megállapítja az uj év 

* tennivalóit. Pártunk joggal hivatkozhatna 
az elmúlt ^v eredményeire, de a Szociál
demokrata hagyomány szerint inkább a 
hibákra, tévedésekre mutat rá, hogy ezek
nek felszámolásával egységesebben, erő
teljesebben tudjon küzdeni a kitűzött 
célok megvalósításáért.

Erről van szó. Arról, hogy tovább 
megyünk élőről a munkásegység jegyében 
a történelem áltál kijelölt utón a szocializ
mus megvalósításáért.

Ez az ut az egyetlen ut, melyet, ,a 
marxizmus jelölt ki számunkra. Nincsen 
és nem lehet sem második, sem harma
dik ut és aki eriől letér, az többé nem 
a szocializmus harcosa, hanem annak 
ellensége.

Bátran szembenézünk a kérdésekkel 
és bajokkal. Nem tagadjuk, hogy vannak 
bajok, ezek azonban túlnyomó részben a 
mai történelmi idők általános problémái. 
Látjuk és tudjuk, hogy minden ország 
munkáspártjainak vannak kérdései. Ezeket 
az idő vetette fel és ezek elől nem lehet 
kitérni. Nem lehet és nem is akarjuk a 

'felmerült kérdéseket elkendőzni, vagy 
megkerülni, hanem bátran és őszintén a 
szocializmus szelleme és hagyományai 
szerint megoldjuk, elszámoljuk azokat.

Akarjuk a megalkuvás nélküli párt
egységet és a tökéletes pártfegyelmet, 
mert enélkül nem tölthetjük be hivatásun
kat. Feladataink nagy mértékben meg
sokasodtak. A múltban szemben álltunk 
a kormányhatalommal, üldözött ellenzéki 
párt voltunk, ma pedig kormányzó párt 
vagyunk, amelytől a munkásosztály joggal 
várja teljes politikai és gazdasági felemel
kedésének kiküzdését. S nem osztály 
ellentétek „összebékitését" megalkuvást a 
munkásosztály, a dolgozók harcában. 
Nem olyan politikai és gyakorlati maga
tartást, amely tömegeket állítson szembe, 
saját érdekeik ellen, a munkásosztály 
másik pártjával, amellyel együtt kell járni 
az tüon.

Uj fétegek, hatalmas tömegek áram
lottak pártunkba, amelyeket még nem 
hatott át a szocialista szellem és erkölcs. 
Sokakat még nem itatott át az önzetlenség, 
áldozatkészség és a pártfegyelem hármas 
eszménye, amelyek nélkül pedig senki- 
sem lehet igazi harcos szocialista. A fő
városi végrehajtóbizottság nyilatkozatának 
célja e szempontoknak nindenekelőtt való 
érvényesítésére irányul.

Azért követeli minden párt és szak
szervezeti vezető egyénnek a szocialista 
morál szerint való elbírálását és megvizs
gálását annak, hogy úgy közszereplésében, 
mint magánéletében megfelel-e a maga-’ 
sabb szocialista erkölcs követelményeinek? 
Magától értetődik, akik politikai ténykedés, 
akár erköjcs, akár szaktudás, vagy Ön
feláldozó szorgalom szempontjából mem 
tudnak, vagy nem akarnak eleget tenni 
kötelességüknek, nem tudják betölteni

szocialista hivatásukat, azok tovább nem 
maradhatnak helyükön. Nem lehet tekin
tettel lenni személyekre és nevekre, mert 
a párt nem a személyekért van', hanem 
a személyek vannak a pártért. Csak igy 
tudjuk megvalósítani céljainkat a három
éves terv során és a politikai feladatok 
területén is. Nem a név és a személy a 
fontos, hanem a teljesítmény s a dolgozók 
érdekében kifejteit minden tevékenység.

Pártunk a múltban is az utánpót
lást lehetőleg azf üzemek dolgozóinak 
soraiból biztosította. Ma is ezek az élhar
cosai és a jövőben fokozottabb mértékben 
kell bevonnunk az üzemek dolgozóit -az 
állami és gázdasági élet vezetésébe. De 
az eddiginél fokozottabb mértékben kell 
beállítani pártunk és a demokrácia szol
gálatába a falu dolgozóit. A falu dolgo
zóinak millióiból kiválasztva az arra hiva-

totiakat, uj vezető gárdát kell nevelni 
pártunk és az államvezetés számára. A 
falvak népének számarányukhoz méltóan 
kell kivenni részüket mind a pártunkból, 
mind a hároméves terv agrár feladatainak 
megoldásából. • ,•

‘ Mindenkit a megfelelő helyre kell 
állítani és minden helyre osztályhű, tiszta 
szocialista gondolkodású és hozzáértő 
embert. Érdemül csak a .teljesítményt, a 
szocializmushoz való hűséget és a kérlel
hetetlen harckészséget ismerhetjük el. 
Ennek az érvényesítése egyben biztosítja 
a munkásegységet, a hároméves terv* si
kerét és pártunk történelmi hivatalának 
betöltését. . .
* De csakis ez. És mindazt, ami ezt 

zavarj#, vagy éppen akadályozza, bátran 
és könyörtelenül fel kell számolnunk.

Milyen hatóság jogosult a 
lakóházak helyreállitási köl- 
csöneinek megállapitására
\ Az épités-és közmunkaügyi Minisz

ter rendeletet adott ki, mely kijelöli: kik 
jogosultak a lakóházak helyreállítási köl- 
csöneinek megállapitasára.

A rendelet ki mondja, hogy to
vábbi rendelkezésig Budapest területén a 
végzett helyreállítások tekintetében Buda
pest Polgármestere, Pest-Pilis-Solt-Kis- 
kun, Fejér, Komárom, Esztergom, Nóg- 
rád-Hont vármegyék és Kecskemét város

területén végzett helyreállítások tekinte
teiében .pedig a- budapesti építés- és köz
munkaügyi igazgató (Budapest, Madách 
Imre tér 3—4.) állapítja meg a lakóházak 
helyreállítási költségeit. Máshol a végzett 
helyreállítás tekintetében a lakóházak 
helyreállítási költségeit az illetékes építési 
hivatal (Győr, Pécs, Szeged, Debrecen, 
Miskolc) állapítja, meg. A rendelet febr. 
1-én lép életbe.

1.000 Frt. az árvízkárosultak-
nak

Lapzártakor értesültünk, hogy az 
acélgyári MNDSz. társasvacsorái rendez
tek szombaton este, melynek tiszta jöve
delmét 1.000 forintot az árvízkárosultak 
javára fordította.

A szabadgörög fiatalság első Kongresszusa
A felszabadított területekről 

étkező jelentések szerint Konica vi
dékén kongresszust tartottak a sza
bad Görögország tanítói. A kong
resszuson a Markosz-kormány köz
oktatásügyi minisztériuma is képvi
seltette magát. A kongresszus ’ fel
hívást intézett Görögország tanítói
hoz, jöjjenek a felszabadított terű-.

letekre és segítsenek a nevelési 
rendszer újjászervezésében.

Ugyancsak a felszabadított te
rületeken- megtartották a szabad 
görög fiatalság első kongresszusát, 
amelyen megszerkesztették az uj 
ifjúsági szervezetnek a „Görög.- 
ország Demokratikus Ifjúságáénak

alkotmányát. A kongresszus yégén 
kiáltványt intéztek Görögország if-‘ 
juságához, felszólították a fegyveres
harchoz való csatlakozásra és arra, 
hogy a még monarcho-fasiszta ura-,, 
lom alatt álló területeken erélyesen 
védjék meg az ifjúság erkölcsi és 
anyagi érdekeit.

pillanattól,, mondotta: »Ha a nép 
végre felkel, akkor betódul a mú
zeumokba és leszaggatja a képeket, 
melyek számára semmit sem jelen
tenek és mindenütt cfcak rombolni 
fog." - - -

Es a nép azóta felkelt, de nem 
pusztítani, hanem tanulni akar. És 
még szakadatlanul nő a műveltségre, 
kultúrára szomjas tömegek áradata, 
hogy kulturálatlanságát, amibe a ka
pitalista rendszer sodorta, saját ere
jével legyőzze.

A. kulturátlanság legyőzésének 
az útja pedig a népek öntudatos
ságra való nevelése és jobb munka
feltételek megadása.

Mindennek, igy a kultúrának 
Is anyagi, illetve gazdasági alapjai 
vannak, amiből kifejlődik a szocial
izmus, mint a dolgozó nép életfelté
teleinek megjavításáért folyó moz
galom, a tömegeknek kultúrához 
való felemelkedését jelenti. • ;

Szocializmus a legelső olyan 
mozgalom, melyben a kultúrára való 
törekvés már nemcsak a müveitek 
vágya, hanem széles tömegek élet- 
feltétele. K j né

Előre a kijelölt uton
Irta: Szakasits Antal

2. Nógrádi Hírek
1948. január 23 péntek.

Haász Lajos, 
érás és ékszer ész 
Balassagyarmat 
ÍUkfcxi fejetkka Mi 41.

ajánlja 14 karátos fémjelzett arany és 
▼aíódi ezüst tárgyait, a legolcsóbb napi 

• ár mellett.
óra és ékszer javítások szakszerűen 
és gyorsan készülnek.

A szocializmus kulturjelentősége
Max Adler nyomán átdolgozva

Amint régen a kereszténység, 
uéy most a szocializmus már az 
egész földön végigszáguldott és ta
naival mindenütt magához vonzotta 
és vonzza az embereket. Egyre ha
talmasabb méreteket öltve kezd 
kibontakozni és zászlaja alatt egye
síti valamennyi ország proletariátu
sát. Nemcsak mint tömegmozgalom 
nagyjelentőségű, hanem mint kultür- 
mozgalom is. .

Azt állítják rólunk ellenfeleink, 
hogy a szocializmus leple alatt csak 
anyagi előnyökért küzdünk, pedig 
egy mélyebb szemlélet után materi
ális érdekeken túl, a szocializmus 
illetve mi szocialisták magasabb cé
lért küzdünk: a kultúra megvalósu
lásáért, elterjedéséért mindenki szá
mára.

j Önkéntelenül is felvetődik a 
kérdés: milyen volt a dolgozók vi
lága 1848 előtt,, mig nem volt szo
cialista mozgalom ?

Egyik nagy szocialista előhar- 
cos, Engels Frigyes „A munkás osz
tály helyzete Angliában" címmel, 
saját tapasztalatait irta le. Könyvé
ben, mint nyomorúság festményét 
tárja elénk, amit a tőke a kizsák
mányolásával okoz. A 18. század
ban bontakozott ki a kapitalista

nagyipar. Azt remélték a jóhiszemű 
emberek, hogy áldás lesz a gépek 
feltalálása, mert megkönnyítik a 
munkájukat, de a munkások sorsát 
a gép nem hogy megkönnyítette, 
még nehezebbé tette. A gépek be
vezetése a kapitalista társadalomba 
azt eredményezte, hogy egyre több 
alkalmazott munkás vált munkanél
külivé. Később rájöttek, hogy nők 
is tudnak dolgozni, még később már 
gyermekeket is alkalmaztak.

Az angol textilgyárakban 5 
éves kortól dolgoztak gyermekek. 
Naponta 14—16 óra dologidő után 
lehet-e azon csodálkozni, hogy a 
muhkás testileg leromolva, erkölcsi
leg, szellemileg elértéktelenedve élt 
állat módjára. Honnan vettek volna 
időt saját művelésűkre?

így élt a munkásnép és igazaJ 
volt az amerikai Emmersonnak, aki | 
a múlt század negyvenes éveiben 
beutazta Európát és a Szegény nép
rétegről mondotta: „Az európai ál
lamokban nem egy nép él, hanem 
mindenütt kettő egymás mellett, a 
gazdagok, kiknek van idejük a kul
túrát élvezni és a szegények, kik 
mindentől d vannak- zárva." Hen- 
rich Heine látta előre a proletariá
tus felemelkedését. Félt is attól a

Mafirt Apolló Salgótarján
Ismertetjük a Mafirt Apolló műsorát; . 
22—25-ig .bemutatásra kerül a francia 
filmgyártás remekműve mely izgalmasabb 
minden más filmtől, mert elérik tárja a 
francia ellenálási mozgalom nagy küzdelmét

Még öt perc az élet 
26—28-án egy műsorban két film: 
Stan és Paa Chicago-bán

és 1
Chaplin a kékszakáll

Nem is kell mondanunk, hogy a vígjáték 
királyai milyen vidám jókedvet fognak 
szerezni a nézőknek.
29—február 1-ig bemutatásra kerül a

Picadili
cimü amerikai film, nagyszerű téma, jó 
szórakozás.

A mozi * vezetősége a filmkedvelő 
közönség részére —.tekintettel a filmek 
iránt való nagy érdeklődésre — azzal a 
könnyítéssel szolgál, hogy mindennap 
már délelőtt pénztárnyitást tart. -

Meg kfll még említenünk, *hogy 
a mozi vezetősége megszüntette a protek
ciós rendszernek tűnt jegy előjegyzést 
amit nagyon helyesnek találunk, de a 
közönség szempontjából, — legfőképpen 
azok részre kiknek ideje nem engedi: 
meg ta sorban való állást, — igen jó 
volna a bérletrendszcr bevezetése meri 
ezzel, minden elégedetlenség ki volna kü
szöbölve. ' . .5



Kongresszus elé!
Pártunkban az elmúlt hetek cs hó

napok során sok vita zajlott le. Ez. ön
magában nem baj, hiszen —\mint mon
dani szoktuk vitázó párt vagyunk. Két
ségtelen az is, hogy 4 vitáknak is meg 
Van a határa és ezt a határt a párt ér
dekei, a magyar nép érdekei, a demok
rácia és szocializmus felé való haladás 
oszthatatlan érdekei szabják meg. Demok
ratikus pártunknak legfelsőbb fóruma, 
irányt mutató és törvényt hozó testületé 
a kongresszus. Pártvezetőségünk bölcsen 
cselekedett, amikor elhatározta, hogy a 
pártszervezeti szabályzat szerint megenge
dett legrövidebb határidőn.belül, ez év 
március 6—8-ra összehivja az országos 
pártgyülést. A pártvezetőségi ülés azt az 
álláspontot foglalta el, hogy a különböző 
pártfórumok, igy a Fővárosi Végrehajtó 
Bizottság határozatában és a Pestkörnyéki 
Végrehajtó Bizottság ezzel vitázó állás
foglalásában foglalt problémák végső 
megoldása a pártkongresszus feladata. 
A pártkóngreszszusig az egyetlen irányi
adé szempont a párt és a pártszervezetek 
előtt csak a legutóbbi kongresszus hatá
rozata lehet, amely a párt politikai irány
vonalát megszabta.

A pártvezetőség határozata minden 
szociáldemokratára egyaránt kötelező. Ké
szüljünk fel a kongresszusra ! Beszélje
nek a tények, szocialisták előtt a legfőbb 
érv az, hogy melyik eszme tudja meg
mozgatni a tömegeket, a szocialista cse
lekvés, a nép, nagy szabadságharcának 
győzelmes befejezése érdekében. Minden 
vitán felül áll az, hogy pártunk csak 
mint baloldali, forradalmi szellemű szo
cialista párt töltheti be történelmi hivatá
sát s csak történelmi hivatását betöltve 
őrizheti meg önállóságát, függetlenségét, 
kezdeményező erejét. Csak Hgy nőhet 
meg hatalma ! Helyesen mondja a Párt
vezetőség határozata: „A nemzetközi 
politikai helyzet és a belső politika nagy 
feladatai egyaránt azt követelik a párttól, 
a- párt minden tagjától, hogy Jcövetkéze- 
tesen és ingadozás nélkül kövesse azt a 
politikát, amely egyfelül a dolgozók tö
mege politikai és gazdasági érdekeinek, 
másfelől a béke biztosítására és a nem
zetközi imperialista reakció *ellen folytatott 
harc követelményeinek megfelel, különös 
tekintettel a munkásegység nagyhorderqü 
fontosságára.*

Beiratkozás a salgótar
jáni áll. gimnásiam .felnőtt 
dolgozók gimnáziumába. Az 
uj tanév 1948. év március hó 1-én. kez
dődik. Megnyílik a IV és V. osztály. 

' Újabb évfolyamok csak megfelelő számú 
jelentkező esetén indíthatók. Felvételre 
jelentkezés határideje: 1948. év február 
hó 25.

Salgótarján, 1948. évi január hó 19.’
Czakó János 

mb. igazgató, vezttő.

Negyvenezer angol puska 
Athénnek

(London) Az angol munkáspárt 
lapja, a Daily Héráid Athéni tudó
sítójának, Peter Stursbergnek jelen
tését közli. Eszerint Ljvesay tábor
nok, a görögországi amerikai kato
nai misszió vezetője közölte a tudó
sítóval, hogy az athéni monarcho- 
fasiszta kormány negyvenezer pus
kát rendelt Angliában. Angol rész
ről a rendelést elfogadták.

Ez világos beszéd. A kongresszus
ra való felkészülés ideje a szociáldemok
raták számára mindig olyan időszak, 
amelyben önvizsgálatot tartanak. Mind
egyikünk vessen, számot önmagával, mér
je fel, hogy amit cselekedett, az mennyi
ben szolgálta a. dolgozók osztályának 
érdekeit, mennyire könnyítette meg téve
déseivel, kötöttségeivel öntudatlanul is, 
akarata ellenére is a haladás 
ellenségeinek, vagy a haladással szem
ben közömböseknek helyzetét.

A kongresszus csak úgy töltheti 
be feladatát, ha mindnyájan felkészülünk 
arra, hogy pártunk a jövőben teljes egy
ségben nagy hagyományinak jegyében, 
de nagy hagyományait az uj idők és pj 
feladatok szellemével teliive, minden pro
letárerővel összefogva teljesítse A külső

A 'gazdasági kérdések figyelembe
vétele nélkül nem lehet politizálni. Hiszen 
miért politizálunk tulajdonképpen? Miért 
állítunk fel társadalomszervezési, politikai 
világnézeti elveket? Hogy megteremtsük 
a feltételeit annak, hogy mindnyájan job
ban élhessünk. A szocialista politika első
sorban gazdaságpolitika.

Ha társadalmasitani tehát minden 
ember számára egyenlő feltételekkel elér
hetővé tenni akarjuk a jólétet, akkor ter
mészetes,’ hogy a termelést és,elosztást 
is ennek megfelelően kell felépíteni. Va
gyis másként mint eddig volt, mert a ter
melés és elosztás eddigi módja melleit 
csak társadalmi igazságtalanságok születtek.

Mostanában sokat beszélünk arról, 
hogy nincs harmadik ut. Ez azonban 
nem vonatkozhat csak a hatalmi politi
kára. A gazdaságpolitikában sokan ösz- 
szetévesztik az átmenetet a középuttal. 
Kutyából nem lesz szalonna. A kapitaliz
musra nem lehet hangfogót tenni, a ka
pitalizmus segítségével nem lehet az igaz
ságtalanságokat tartósan megszüntetni. Át
menetileg. lehet enyhíteni addig, amig a 
kapitalizmus ezt a saját érdekében szük
ségesnek látja,’ de amint az érdekeibe 
beleütközik visszaesünk. Ez természetes 
’s mert a kapitalista gazdálkodás arra 
épül fel, hogy valaki valahol valakit, vagy 
valakiket kizsákmányol. Egyhiást is ki
zsákmányolják a kapitalisták. így alakul 
ki az első és legfontosabb szempont. 
Olyan világot kell teremteni, amelyben' 
sem gazdaságilag, sem szellemileg senki, 
senkit ne szákmányolhasson ki. Termé
szetesen figyelembe hell venni, hogy ad
dig, amig ezt tökéletesen meg tudjuk 
szervezni, ne haljunk éhen. Ezért van 

átmenet. De ezt az átmenetet csak úgy 
szabad értelmeznünk, hogy minden lé
péssel közelebb vigyen a cél felé. Fo
kozni kell a termelést, mert ha nincs ele
gendő áru, nem tudjuk igazságosan el
osztani De ez csak egy-egy fél szem
pont. Az elosztás csak akkor lehet töké
letes, ha a termelést végző az elosztás 
folyamán majdnem annyit kap, mint 
amennyit termelt. A kizsákmányolás nem 
az áruelosztás, hanem csak a munka el
lenérték vonalán szüntethető meg. Tehát 
vigyázni kell, hogy a termelés fokozásá
val egyidejűleg a kizsákmányolás csökken
tését is szolgáljuk^ Az elosztás elvégrése 
nem lehet öncél. A kapitalizmusnak 
olyan a szervezete, hogy a termelő mun
kás keresetének vásárlóértéke legnagyobb 
részben az áruelosztás lebonyolításának 
keretében sikkad el. Ne értsük félre. 
Néni okvetlenül lopják el, csak irracio
nálisán csinálják, több munkaerőt visznek 
be, mintamennyit a lebonyolítás adminiszt
rációja megkíván. Itt is tehát tulajdonkép-- 
pen kizsákmányoláson létre, amikor 
egyesek saját munkaalkalmuk és kerese
ti ' lehetőségük megteremtése érdekében 
csípnek le az értéktöbbletből, nem köz

fronton az imperializmus elleni harc arra 
késztet bennünket, hogy összefogjunk 
mindazokkal, akik ezt a harcot vállalják, 
tehát elsősorban a Szovjet-Upióval és 
Kelet-európai szomszéd népeinkkel. A 
belső fronton ugyanígy össze kell fognunk 
majd a reakció elleni harcban az összes 
valóban demokratikus erőkkel, elsősorban 
a másik proletár párttal,' testvérpárttunk- 
kal. Kicsinyes torzsalkodások nem zavar
hatják meg szemléletünket, mert tudjuk, 
hogy végeredményben annak ártana, aki 
felidézi őket.

Nyílegyenes ut áll előttünk : a de
mokrácián át a szocializmus felé. Ennek 
az útnak fontos állomása : a XXXVI. 
kongresszus. Legyünk méltóak feladata
inkhoz ! '

vétlenül a termelésnél, hanem az elosztás 
vonalába ékelődve.

Ez az elmélet. De mindez csak el
mélet marad, ha a pillanatnyi gyakorlatra 
ezt ,a felismerést nem alkalmazzuk. Aki 
az elméletet nem alkalmazza legkisebb 
gyakorlati tevékenységére is, az nem jó 
szocialista, bárhogy is tudja kívülről idéz
ni az összes szocialista írókat. Ma már 
nem lehet arra hivatkozni, hogy egyen
lőre csak a politika síkján harcolunk, 
előbb meg kell vetnünk lábunkat a ha- 
hatalomba, hogy azután‘nyugodtan csi
nálhassuk a magunk szája ize szerinti 
gazdaságpolitikát. Ma benne vagyunk az 
államhatalomban, ez pedig azt jelenti, 
hogy a legkisebb helyen dolgozó szoci
alista is részt kell vegyen a kormányzás-

A mezőgazdasági beruházások leg
jelentősebbike a Péti Nitrogénmüvek új
jáépítésének folytatásához szükséges ‘ 5 
millió forint. A gyár február folyamán 
már megindítja a híres péti-só termelését, 
hogy tavászra a gazdák már újra használ
hassák ezt a nélkülözhetetlen anyagot. 
Kpzel 4 millió forintot fordítanak a há
borúban elpusztult állatállomány kiegészí
tésére, oly módon, hogy az állami kezelésű 
birtokokra uj tenyészállatokat hozunk be, 
másrészt hozzájárulunk ahhoz, hogy a 
gazdák kedvezményes áron jussanak te
nyészállatokhoz; Különleges jelentőségű 
a magyar baromfi állomány megerősítését 
szolgáló intézkedés. A baromfi a magyar 
nemzetgazdaságnak és a magyar kivitel
nek egyik legfontosabb tényezője. Fontos, 
hogy jófajtáju, betegségeknek ellenálló, 
nagy hozadéku baromfiakkal rendelkezze
nek a gazdák. Ennek érdekében 28 ál
lapi! gazdaságban 10 állattenyésztési kí
sérleti gazdaságban és 50 mezőgazdaság 
szakoktatási intézménynél létesítenek kü
lönleges állandóan ellenőrzött baromfi te
nyészetet. Egyenlőre 2000 csibét osztanak 
ki, hogy ezekből tenyésszék tovább és

Mire fordítják 'annárban 
* kösmuokaoególyt. Az építés- 
és Közmunkaügyi Miniszter a vármegye 
területén a munkanélküliség enyhítésére 
szervezett közmunkákra Golperger Ist
ván elvtárs előterjesztésére január hóra a 
következő segélyeket utalta ki; a? egyes 
közületek részére:

1. ) A vármegye területén kőanyag 
kitermelésre és kőtörésre (államcpitéssefi 
Hivatal Balassagyarmat) 70.000 Frt.

2. ) A bencurfalvai kőbánya épí
tésére (A. É. H. Balassagyarmat) 20.000 
Frt.

3. ) Salgótarján megyei városban

bán. Nem azzal, hogy ő találta fel a vi
lágmegváltó politikai és szervezési teendő
ket, hanem azzal, hogy munkahelyén, sa
ját kis életében érezze a felelősséget min
den lépésiért. Ez nagyobb feladat, mint 
ahogy képzeljük. Ez azt jelenti, hogy lá
tókört kell szerezni, ismerni kell a világ
politika .és világgazdasági problémáit és 
eseményeit, s ugyanakkor érteni kell ah
hoz, amit csinálunk a maga szűk helyi 
vonatkozásaiban. Csak igy tudjuk elérni, 
hogy kis lépéseink, melyekkel utunkat 
bejárjuk, a szocializmus szempontjából 
előre vezefnek-e, vagy hátra. Persze, eh
hez maga a látókör és szaktudás nein 
.elég. ?

Szocialistának kell lenni I

Mezőgazdasági beruházások 
a tervgazdálkodásban

egységesítsék vidékenként az^állományt. 
A mezőgazdaság gépesítése 3-4 millió 
forintot vesz igénybe januárban. Számos 
uj bel- és külföldi traktor, cséplőgép és 
egyéb gép fogja gazdagítani a magyar 
mezőgazdaság gépállományát. A Magyar 
Országos Szövetkezeti Központ külön 
akciót indít, hogy tagjait kisebb mezőgaz
dasági gépekkel ekékkel, boronákkal, 
kapáló, vető, és darálógépekkel, szecska
vágókkal ellássa. Tovább folyik az egész 
országban a szuperfoszfát műtrágya ked
vezményes áru kiosztása. Jelentős ősz-- 
szeg (18 millió) megy a gazdasági szak
oktatás fejlesztésére. Tovább folytatják 
januárban a bekötőutak építését, az egész * 
országban folyik a gazdasági kisvasutak 
építése is a Kecskemét-Nagykőrösi kis
vasút első szakaszának megnyitása, már 
januárban megkezdődik. A falusi lakás
építések iskola, orvos, és fanitólakások 
építése több mint 3 milliós költséggel fo
lyik tovább. Megindul a szeghalmi gaz
dasági vasút építése. A MOSZK egyéb
ként megindítja Feketebézsényben a tő
zegtermelést, fűtési és trágyázási céllal.

kőtermelés, kavicstermelés, kőgátak eli
tesére 20.000 Frt. ,

4. ) Balassagyarmat megyei város
ban városi gyümölcsös létesítésére 20.000 
Frt. . '

5. ) Balassagyarmat megyei város
ban a Háziipari szövotanfolyam rendezé
sére 10-000 Frt.

6. ) Szécsény községben a Szcrít- 
Iclekpatak szabályozási munkálatainak 
folytatására (Kultúrmérnöki Hivatal 
Budapest) 10 000 Frt.

Összesen 150 000 Forint.
Fenti, összeg. 375 fő munkanélkülinek 
1 havi foglalkoztatásához elégséges.

Szocialista gazdaságpolitika

Gorka Géza kerámikus 
iparművész ujabb nagy  

sikere
Gorka Céza állami aranyérmes ke

ramikus, nógrádverőcei elvtársunkat az . 
Iparművészeti Muzeum dísztermében í 
rendezett Kerámiai Kiállításon újabb nagy 
sikert aratott, amennyiben a kiállítást 
megnyitó Tildy Zoltán köztársasági elnök-j 
nek a kultuszminiszter egy Gorka vázái 
ajánlott fel.

Gorka Géza elvtársunk ezen újabb 
sikere nemcsak a haladó szellemű magyar 
Ipái művész büszkesége, de vármegyénket' 
is érintő kitüntetés, hiszen köztudomású, 
hogy Nógrádverőcét szinte az egész vilá
gon Gorka Gézán kérésziül ismerték 
meg A kiállítson igen találóan jegyezte 
meg egyik legnagyobb szakemberünk, 
hogy „Gorka Géza a magyar kerámia 
Bartók Bélája.*



Olvasóinkhoz!
Több gidairól elhangzott kíván

ságnak teszünk eleget, amikor a 
mai nappal megindítjuk „Rendeletek* 
cimü rovatunkat, hogy a megjelent 
közérdekű rendeleteket legalább né- 
hány sorban ismertessük olvasóink
kal.

A „Rendeletek4* cimü rovatun
kat dr. Czilczer György elvtárs, 
pártunk balassagyarmati ügyésze 
hetenkint állítja össze és ennek alap
ján adjuk közre.

Reméljük, hogy olvasóink hasz
nosítani fogják rovatunkat magán
életükben és ■ egyben azt is kérjük, 
hogy hasonló kivánságaikat'egy le
velező lapon juttassál^ el balassa
gyarmati szerkesztőségünkhöz*

Rendeletek.
’< 1948 január 1-től 1948 január ló

ig megjelent közérdekű rendeletek.
33.000/1947 Ip, M. sz. rendelet 

a jogosulatlan iparűzés hatályosabb leküz
déséről szóló kormányrendeleiek hatályba
léptetése és végrehajtása tárgyában.

31.550/1947 III. P. Ni. sz. rende
let a nyugellátásoknak korlátozása szem- 

- pontjából figyelembevett kereset vagy jö
vedelem összegének kiszámítása tárgyá
ban.

15.720/1947 Korm. sz. rendelet a 
Szovjetunió részére átadott magyarországi 
német vagyonnal kapcsolatos igények 
tárgyában.

15.700/1947 Korm. sz. rendelet a 
pengőben (adópengőben) kiszabott pénz
büntetések megfizetése tárgyában.

243.800/1947 VII. P. NI. sz. kör
rendelet a kamattérítésnek adótörlés ese
tében utólagos engedélyezése tárgyában. 

15.730/1947 Korm. sz. rendelet a 
felmondási járandóságok és a végkielégí
tések érvényesítésének ideiglenes korlá
tozása tárgyában.
226.700/1947 N. M. sz. rendelet a bá- 
nya-nyugbérfelár megállapításáról szóló 
11.950/1946 M. E. sz. rendelet végrehaj
tása tárgyában.

41/1948 G. F. sz. rendelet a pa
mutból, mürostból vagy ezek keveréké
ből készült textiláruk előállításáról, zár 
alá vételéről és forgalomba hozataláról.

1100/1948 E. K. M. sz. rendelet 
a lakóházak helyreállítási költségeinek 
megállapítására jogosult hatóság kijelölése 
tárgyában.

114.002/1948 Ip. M. sz. rendelet 
a textilipari fonalak árának megállapí
tásáról.

114.003/1948 Ip. M. sz. rendelet 
a szabadon forgalomban hozható szövött 
pamutáruk legmagasabb fogyasztói árá
nak megállapításáról.

• 50.120/1948 K. H. sz. rendelet a 
vendéglátó ipari árak szabályozásáról.

3.800/1948 I. M. sz. rendelet egyes 
népbiróságok megszüntetése tárgyában.

Felakasztotta magát, Gyur- 
csik István kereskedő, Zagyvapálfalvai 
lakos szombaton, reggel felakasztotta ma
gát. Tettének oka ismeretlen.

' Apróhirdetések
E rovat alatt közüliekért nem vállal fe

lelősséget a szerkesztőség. Az „Apróhirdetések“ 
rovatban minden szó ára 50 fillér. Vastag, vagy 
dűlt betűkkel szedett szavak duplán számítanak.

Máv. tisztviselő (képzett kereskedő) 
keresi anyagiakkal rendelkező, vagy biz
tos jövedelemmel biró nő ismeretségét há
zasság céljából. Válasz „Farsang* jeligé
re e lap balassagyarmati kiadóhivatalába. 
Muraköz! lovak négy darab szer
számmal, kocsival, uj termésig takarmány
nyal (zabbal is) eladó. Vác. Csávolszky- 
uf. 3. Kultur palota mellett.
Vonnák csa^ö méhét tavasszal. 
VCIIIIGR Cim. Zsidai János (Kufasi) 
Karancskeszi.

4. Nógrádi Hírek
1948. január 23 Péntek

Ismeretes elvtársaink előtt pártunk 
két legutóbbi kongresszusának határo
zata, hogy a párt minden anyagi, szel* 
lemi és erkölcsi erejét mozgósítani kell a 
szocialista nevelés érdekében, Az Okta
tási Titkárság, amelyre ez a nagy feladat 
hárult, komoly és eredményes munkát 
végzett az elmúlt közel három esztendő 
folyamán ezen a> területen, párttagjaink 
tízezreinek adta meg a szocialista tudás 
alapjait, többezer funkcionáriust képzett 
ki, előadások tízezreit tartotta.

De terveink nagyrészét még nem 
tudtuk megvalósítani. Elgondolásaink kö
zött szerepel egy nagy központi pártiskola 
felállítása és felszerelése, amelynek kere
tében internátust akarunk berendezni vi
déki elvtársaink részére, hogy t rajtuk ke
resztül a parasztság széles tömegeihez is 
eljqsson a szocialista gondolat. Minden 
megyeszékhelyen pártiskolát lélesítünk. Az 
üzemek és pártszervezetekben rendezett 
előadásainkat filmbemutatással, veti tett 
képekkel, |ianglemezekkel akarjuk érde
kesebbé és szemléletesebbé tenni.

Mindezt eddig nem tudtuk valóra 
váltani,.anyagiak hiányában. Köztudomású

elvtársaink előtt, hogy független proletár
párt lévén, szegények vagyunk s anyagi 
segítségre a szélrózsa semilyen irányából, 
nem számíthatunk. A magyarországi szó*' 
cialista mozgalom nyolc évtizede a pro
letárok filléreiből tartja fenn magát, ez 
biztosítja tisztaságát, erejét, erkölcsi fölényét.

Most is elviársainkhoz fordulunk. 
Nagyszabású, az ország minden párt
szervezetére kiterjedő gyűjtést rendezünk 
a centenáriumi év első hónapjában. Bé
lyegeket bocsátunk ki, gyüjtőiveket kül
dünk szét, emlékplakettekct hozunk* for
galomba. Tudjuk, hogy a magyar munkás
osztály, mai nehéz anyagi helyzetében is 
meg fogja hozni azt az áldozatot, amit 
nem a párt, hanem saját történelmi sze
repe kíván meg tőle.

Adjatok elvtársak, hogy Sokszorosan 
adhassuk vissza szocialista, tudásban, Ön
tudatban, szellemi erőben.

Adjatok, hogy elláthassuk a ma
gyar munkásosztályt azokkal a szellemi 
fegyverekkel, amelyek nélkül nincs fel
szabadulás, nincs szocialista forradalom.

Adjatok önmagátokért, jövőtökért, a 
szocialista demokráciáért!

33/1947. szám. . •
vht.

Ennek az árverésnek megtartását 
az árverési határnapot megelőző utolsó 
előtti hétköznapon déli 12 óráig be kell 
jelenteni.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírói kiküldött az. 1881: 

évi LX. t. c. 102. §-a alapján közhírré 
teszem, hogy a szécsényi járásbíróságnak 
1947. évi 1931. számú végzése alapján 
dr. Szenes Pál ügyvéd által képviselt 
Szécsény és Vidéke O. K. H. végrehaj
tató javára Dancsók József és neje 
szécsényi lakosok végrehajtást szenvedők 
ellen 1.100 forint tőke, ennek 1947. évi 
szeptember hó 15. napjától járó 13 °/o 
kamata és 120 forint 50 fillér megállapí
tott költség erejéig 1947. évi november 
hó 14. napján foganatosított kielégítési 
végrehajtáshoz 1.500 forintra becsült bútor 
és egyéb ingóságot Széqsény községben, 

1948. évi február hó 16. napján 
délután 3 órakor végrehajtást szenvedő 
lakásán, bírói árverésen a legtöbbet Ígérő
nek eladom.

Szécsény, Í948. január 11. napján
Bajnok István 

bírói kiküldött

34/1947. szám.
vht.

Ennek az árverésnek megtartását 
az árverési határnapot megelőző utolsó 
előtti hétköznapon déli 12 óráig be kell 
jelenteni.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírói kiküldött az 1881: 

évi LX. t. c. 102. §-a alapján közhírré 
teszem, hogy a szécsényi járásbíróságnak 
1947. évi 1932. számú végzése alapján 
dr. Szenes Pál ügyvéd által képviselt 
Szécsény és Vidéke O. K. H. végrehaj
tató javára Rádi Sándor szécsényi lakos 
ellen 1.100 forint tőke ennek 1947. évi 
november hó 15. napjától járó 13 o/o 
kamata és 129 forint 50 fillér megállapí
tott költség erejéig 1947. évi november 
hó 14. napján foganatosított kielégítési 
végrehajtáshoz 2.350 forintra becsüli ingó
ságokat Szécsény községben,

1948. február hó 16. napján dél
után 3 órakor végrehajtást szenvedő la
kásán, bírói árverésen a legtöbbet Ígérő
nek eladom.

Szécsény, 1948. január 11. napján.
Bajnok István

i i bírói kiküldött

Szociáldemokraták a Pártért
A megyei végrehajtóbizottság még 

decemberben felhívta pártszervezeteink fi
gyelmét, hogy a megye rendelkezésére 
álló autókarosszériázfatási költségeire ajánl
ják fel támogatásukat.

Bár nehéz körülmények között van
nak pártunk tagjai és a pártszervezetek 
is, mégis visszhangra talált a megyei 
végrehajtóbizoffság felhívása. Kospallagi 
pártszervezetünk e hó 13-án 20 forintot 
nagybátonyi elvtársaink 50 Frt-ot juttattak el 
a megyei titkársághoz erre a célra, ugyan
csak a szécsényi pártszervezet 50 forintét 
ajánlott fel, valamint Mészáros György 
elvtárs, a dejfári pártszervezet elnöke a 
karosszériához szükséges faanyagot ado
mányoztál amelyet már be is szállított

Meghívó!'
Salgótarjáni Bányatelepi Torna 

Club (SBTC) 1948. február 1-én d. e. 
11 órakor tartja Füleki-utcai klubházában 
rendes évi közgyűlését, amelyre a ta
gokat szeretettel meghívja az Elnökség.

Tárgysotozat: 1.) Elnöki beszámoló. 
2.) Főtitkári beszámoló. 3.) Szakosztály
vezetői beszámoló. 4.) Pénztári beszámoló. 
$.) Ellenőri jelentés. 6.) Uj alapszabály

Zana Lajos elvtárs asztalos üzemébe, 
ahol Zana elvfárs díjmentes közreműkö
désével remélhetően mielőbb elkészül a 
szükséges karosszéria Természetesen még 
sok minden kell ahhoz, hogy ezt a mun
kát jól elvégezhessük, ezért a többi szer
vezeteinket is arra kérjük, hogy a fenti
ekhez hasonlóan csekélyke összeggel ők 
is erősítsenek bennünket, hogy azután 
minél több elvtársat vihessünk még a 
tél ideje alatt előadásaink megtartásához.

Szocialista köszöntéssel üdvözöljük 
a nemeslelkü ■ elvtársainkat és buzdítjuk 
őket a további harcos munkára.

Barátság!
Megyei Titkárság

tárgyalása. 7.) Régi vezetőség felmentése.

8.) Uj vezetőség választása. 9.) Uj veze-. 
tőség bemutatkozása. 10.) Indítványok.

Indítványokat a közgyűlést megelő
ző 3 nappal az elnökségnek írásban kell 
benyújtani.

Amennyiben^ közgyűlés első ösz- 
szehivásra határozatképtelen lenne, úgy 
azt tekintet nélkül a megjelentek számáfa, 
február 8-án d. e. 11 órakor tartjuk meg

Pártélet
Felhívás! 

F. hó 25-én vasárnap délelőtt 10 
órai kezdettel Salgótarjánban a Szociál
demokrata Párt helyiségében járási Ősszve- 
zetőségi értekezlet lesz, melyen a járás 
vezetőségi tagjainak megjelenése kötelező.

Wéber Alajos 
járási titkár. ?

A szendehelyi nőmozgalom 
dicséretes munkát végez

- Egészen fiatal’szervezelünk a szen
dehelyi mozgalom. Az elmúlt ősszel kez
dett csak aktívan dolgozni és már kará
csonykor meglepően szép és .értékes 
karácsonyfa ünnepélyükkel bebizonyítot
ták, hogy helyes utón járva* őszintén 
dolgoznak á szocializmus és a demokrá
cia megteremtésén. Meggyőződésünk, 
hogy ezen tiszta utón járva, magukra te
relik a környék asszonyainak a figyelmét 
is és jópéldájukat a Szociáldemokrata 
Pártba való tömörülést követni, fogják.

Saját erejükből és a község* nemes
lelkű lakosságának adakozásából Kará
csonykor 80 gyermeket* láttak el ajándék
kal. Munkájukért e hó 10-én tartott veze
tőségi ülésen Rózsa István járási titkár 
elvtárs elismerésben részesítette £ nőbi
zottság tagjait. A szervezésben előljáríak 
Sámuel Józsefné elvtárs és Horváth 
Irén tanító elvtárs, ki a gyermekekkel a>. 
előadott verseket tanította be szeretettel. 
Ugyancsak szép munkát végeztek Maróthi 
Lászlóné és Vanicsek Bélánéelviársak. 
Anyagilag és erkölcsileg támogatta az 
akciót Sámuel József elvtárs, aki az ün
nepi beszéd keretében méltatta a Szociál
demokrata Pált tevékenységét és rámuta
tott arra, hogy milyen fontos dolog a rá-, 
szorulók támogatása és nekünk olyan vi
lágért folyik a harcunk, amelyben minden 
szülő meg tudja szerezni majd gyermekéi 
számára a mindennapi örömet. Ez pedig 
csak a szocializmus, melyért minen dol
gozónak küzdenie és áldoznia kell.

Eladó U nagyobb családi házhoz vagy 
LluUU középülethez alkalmas uj, ön
működő eleciromos vízellátó- berendezés.

2) 10. év előtt épült szép, 3 szobás 
családi ház, 240 □ öles termő gyümöl
csösben. Érdeklődni lehet mind két vé
tel iránt Tímár Lászlónál musz. váll. 
Salgótarján. Kossuth-utca 4-6 szám.

„NÓGRÁDI HÍREK"
A Szociáldemokrata Párt nógrádmegyei szer

vezetének hivatalos lapja. <
Felelős szerkesztő: Márkust Lajos vm. titkár. 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága. Tele 
fonszám: 53. és Salgótarján Szociáldemokrata 
Párt járási titkársága. Rákóczi-ut 37. Telefon 152. 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyomdájában 
Salgótarján. Teletonazám r 27. Csekket.: 7976.

Az X-el jelzett szöveg fizetett hirdetés.
Előfizetési díj: t hónapra 2, negyedévre 6 

félévre 12, egészévre 24 forint

A szocialista nevelésért!
Az Oktatási Titkárság felhívása.

Asztalitenisz verseny.
Kettős bajnoki mérkőzés.

' A B gyarmati Máv. M. T. E. 5- 
ös férfi asztalitenisz csapata vasárnap, jan. 
25-én a tavaszi bajnoki forduló első ver
senyét tartja a városháza tanácstermében 
délelőtt 9 6rai kezdettel és délután fél 3 
órai kezdettel, a Budakalászi S. E. és Bu
da vidéki S. E. Szentendre, 5-ö£ férfi csa
pataival.

A középkerületi asztalitenisz 
bajnokság őszi fordulójának 

állása.
1. Ceglédi Máv 5 pont. 2. Szent

endre „Barátság* 4 pont. 3. B.gyarmati 
Máv M. T. E. 3 pont. 4. Budakalászi 
S. E. 1 pont. 5. Budavidéki S. E. 1 
porit. 6»Dunakeszi Máv. Magyarság 1 
pont.


